
                          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚ/ΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Σ.Σταμούλης  

Τηλέφωνο: 210 3442328 

       
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
       Μαρούσι, 23-03-2022 
       Αριθμ.πρωτ. 32921/Ζ1 

  
 

           Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
                         
                      
 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών του  Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου του ν. 3432/2006» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 έως 3 του άρθρου 6 του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία 

της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Α΄ 14). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 241 του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄136). 

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121). 

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(Α΄31). 

5. Την υπό στοιχεία 134768/Ζ1/02-09-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ορισμός μελών του Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου του       

ν. 3432/2006» (ΥΟΔΔ΄690). 

6. Το  υπ΄αρ. 4888/10-11-2021 έγγραφο της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος. 

7. Το υπό στοιχεία 130/19-02-2022 έγγραφο της Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της 

Εκκλησίας της Κρήτης. 

ΑΔΑ: ΨΚΦΔ46ΜΤΛΗ-Κ59



8. Το υπό στοιχεία 19264/Ζ1/21-02-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου εκ της 

Αρχιγραμματείας της Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας της Κρήτης. 

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/061/19454/Β/21-02-2022 εισήγηση του άρθρου 24 του           

ν. 4270/2014 (Α΄143), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη στον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. δεδομένου ότι αυτή αφορά στον 

ορισμό των μελών του εν λόγω Συμβουλίου, για τα οποία δεν προβλέπεται 

αποζημίωση. 

      Αποφασίζουμε 

Άρθρο μόνο 

 

1. Ορίζονται ως μέλη του προβλεπόμενου από τις διατάξεις του άρθρου 6 του            

ν.3432/2006 Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου, οι κατωτέρω: 

α. Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Περιστερίου Γρηγόριος (κατά κόσμον Γρηγόριος 

Παπαθωμάς) του Δημητρίου με ΑΔΤ: ΑΡ 056261, Καθηγητής στο Τμήμα Θεολογίας της 

Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 

Πρόεδρος, 

β. Χρήστος Καρακόλης του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΕ 075463, Καθηγητής στο Τμήμα 

Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, ως Αντιπρόεδρος, 

γ. Δημήτριος Μόσχος του Νικήτα με ΑΔΤ: ΑΒ 614882, Καθηγητής στο Τμήμα Θεολογίας 

της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 

μέλος, 

δ. Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Χαλκίδος Χρυσόστομος (κατά κόσμον  Κωνσταντίνος 

Χρυσόστομος Τριανταφύλλου) του Χρήστου, με  ΑΔΤ: ΑΕ 980389, εκπρόσωπος της  Ιεράς 

Συνόδου της Εκκλησίας της  Ελλάδος, ως μέλος, 

ε. Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Πέτρας και Χερρονήσου Γεράσιμος(κατά κόσμον 

Γεώργιος Γεράσιμος Μαρματάκης) του  Ευτυχίου, με ΑΔΤ: ΑΚ 483945, εκπρόσωπος της 

Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας της Κρήτης, ως μέλος. 

 

2. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ελένη Κόλλια του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΕ 

546332, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και 

Διαθρησκευτικών Σχέσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 

3. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τριετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

                                                                                                           Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  

ΑΔΑ: ΨΚΦΔ46ΜΤΛΗ-Κ59


		2022-03-30T09:38:10+0300
	Athens




